
D.A. n.  

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Attività  Produttive

Dipartimento Attività  Produttive 

L'ASSESSORE

  Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
  Vista la Legge Regionale 26/06/1950 n.45;
  Vista la Legge Regionale 10/04/1978 n.2;
  Visto il  Decreto  del  Presidente della Regione n.643/Area 1^/SG del  29 novembre  2017,  con il

quale l’On.le Avv. Girolamo TURANO è  stato nominato Assessore Regionale con preposizione
all’Assessorato Regionale delle Attività  Produttive;

Visto il D.P.Reg.n.2812 del 19/06/2020 con il quale a seguito della Delibera di Giunta      Regionale
n.272 del 14/06/2020 é  stato conferito, ai sensi dell’art.11 della L.R. 20/2003, l'incarico di
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  Regionale  delle  Attività  Produttive  al  Dott.  Carmelo
FRITTITTA, Dirigente dell’Amministrazione Regionale, per la durata di tre anni;

Visto il D.A. n.12/GAB del 22/07/2020 con il quale è  stato approvato il contratto individuale di
lavoro  del  Dott.  Carmelo  FRITTITTA,  Dirigente  Generale  del  Dipartimento  delle  Attività
Produttive, stipulato in data 20/07/2020 e il successivo D.A. n.14/GAB del 09/09/2020 con
il quale è  stato approvato l’atto aggiuntivo al contratto individuale di lavoro del Dirigente
Generale del Dipartimento delle Attività  Produttive stipulato in data 01/09/2020;

Visto il DDG n.3219/A.I del 29 Ottobre 2019, con il quale è  stato conferito l'incarico di Dirigente
del Servizio 10.S – Vigilanza e Servizio Ispettivo alla Dott.ssa Maria BRISCIANA;

Visto il D.A. n.1936/10.S del 01/10/2021 con il quale si decreta l’adozione del provvedimento di
sostituzione del Liquidatore volontario, giusto art. 2545 octiesdecies primo comma  del c.c.,
della Cooperativa “EURO CA.PA.SO.”  con contestuale nomina del Commissario Liquidatore
Dott.ssa Broccia Mariagrazia;

Visto il D.A. n.28/10.S del 01/02/2022 con il quale l’Avv. Minnella Calogero Fabrizio è  stato nominato
Commissario  Liquidatore  della  Cooperativa  “EURO  CA.PA.SO. con  sede  in  Mussomeli,  in
sostituzione della  Dott.ssa Broccia Mariagrazia;    

Tenuto conto che gli artt.3 e 4 del succitato D.A. n.28/10.S del 01/02/2022, riferiscono erroneamente che
il  compenso del  Commissario  Liquidatore  sarà  determinato  alla  conclusione  delle  operazioni
della procedura di liquidazione e nel caso in cui questa si concluda ai sensi dell’art. 2 della L. n.
400/1975 sarà  a carico dell’erario e non  a carico dell’apposito “Fondo per costi  e oneri di
liquidazione”  che  il  Liquidatore  nominato  avrà  cura  d’istituire  in  occasione  della
predisposizione del Bilancio iniziale di liquidazione;

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla rettifica del D.A. n. 28/10.S del 01/02/2022 sostituendo gli
artt. 3 e 4

serafina.siragusa
Casella di testo
376/10.S DEL 07/04/2022 PALERMO



         D E C R E T A

ART. 1)  Per le motivazione di cui in premessa gli artt.  3 e 4 del   D.A.  n.  28/10.S del 01/02/2022 sono
sostituiti dal seguente:

“Il  compenso spettante  al  Liquidatore  sarà  a  carico  dell’apposito  “Fondo per  costi  e
oneri  di  liquidazione”  che  il  Liquidatore  nominato  avrà  cura  d’istituire  in  occasione  della
predisposizione del Bilancio iniziale di liquidazione.”

Art. 2) Avverso il presente provvedimento  è  possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 60
giorni dalla notifica o ricorso straordinario al Presidente della Regione entro 120 dalla stessa.

Il presente decreto sarà pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana ed
ai sensi e per gli effetti dell'art.68 comma 4 della L.R. n. 21 del 12/08/2014 e s.m.i. integralmente
sul sito della Regione  Siciliana.

                
Il Dirigente del Servizio

                                     Maria Brisciana
     

  
                      

                       
                                                    

      
                                Il Dirigente Generale

           Carmelo Frittitta    

                                                                                                                 
                         L'Assessore

                                                                                                                             On.le Avv. Girolamo Turano
      


	L'ASSESSORE

		2022-03-23T13:08:52+0100
	MARIA BRISCIANA


		2022-03-25T08:32:46+0100
	CARMELO FRITTITTA


		2022-03-31T13:32:12+0000
	TURRICIANO CARLO DOMENICO


		2022-04-07T07:42:18+0000
	GIROLAMO TURANO




